vezes durante a vigência deste Edital, seja na condição de 
proponente ou como membro da equipe.

1.6	 O prazo de vigência deste Edital é de 12 (doze) meses, a partir da 
sua data de publicação. 

2	 VALOR DO EDITAL
2.1	 A Secult repassará o total de R$1.800.000,00 (um milhão e 

oitocentos mil reais), distribuídos em parcelas mensais iguais 
entre os meses de abril de 2026 e março de 2027.

2.2	 Caso não seja utilizado todo o valor disponibilizado para o 
período, os recursos remanescentes passarão automaticamente 
para o mês seguinte.

2.3	 O proponente contemplado receberá o custeio do transporte

[...]

10.40.901.13.392.0043.2619 - Seleção e Premiação de Projetos 
Culturais, Elemento de Despesa: 3.3.90.31.01 - Premiações 
Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras, Fonte de 
Recursos: 0101.000000 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 
R$1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), do orçamento 
do FUNCULTURA para o exercício de 2026. 

15	 DISPOSIÇÕES FINAIS
15.1	 Os interessados em participar deste Edital podem encontrar 

informações pelos telefones (27) 3636-7074, (27) 3636-7115, (27) 
3636-7116 ou no endereço de e-mail: